

**Protokół nr 17/20  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 11 września 2020 r.**

**Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie,  
Plac Piastowski 2, w godz. 15:00 – 15:30.**

**W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie:**

1. Stanisław Borkowski – Przewodniczący
2. Bartosz Granat
3. Zbigniew Skorupa

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

Nadto na posiedzeniu była obecna p. Katarzyna Fęglerska – kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - p. Stanisław Borkowski, który przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych Powiatu Wołowskiego.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

**Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.**

**Ad 3. Rozpatrzenie skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych Powiatu Wołowskiego.**

Przewodniczący przypomniał, że przedmiotowa skarga na dyrektorów szkół i placówek oświatowych dotyczy nienależytego wykonywania zadań przez dyrektorów poprzez niezapewnienie elektronicznej skrzynki podawczej we wskazanych placówkach. Dostępne dane mówią o tym, że 80 proc. dyrektorów nie założyło skrzynki e-PUAP w szkołach. Założenie indywidualnego konta do elektronicznej skrzynki podawczej jest nieodpłatne.

P. Bartosz Granat zapytał, czy placówki oświatowe mają obowiązek mieć skrzynkę e-PUAP.

P. Stanisław Borkowski odpowiedział, że według rozporządzenia ministerstwa jest to obligatoryjne.

P. Bartosz Granat zapytał, jaki procent placówek w powiecie ma założony e-PUAP i czy są naciski ze strony ministerstwa w kierunku założenia elektronicznych skrzynek podawczych.

P. Zbigniew Skorupa zauważył, że w piśmie wskazano, które placówki w powiecie jeszcze nie mają e-PUAP-u i powinny to uzupełnić.

Głos zabrała p. Katarzyna Fęglerska, która wyjaśniła, na czym polega problem. Wg opinii prawnej każda placówka, która pełni funkcje publiczne, powinna mieć elektroniczną skrzynkę podawczą. Po rozmowie z osobą z ministerstwa p. kierownik skontaktowała się z działem technicznym obsługującym konta na platformie e-PUAP. Okazało się, że dyrektorzy nieświadomie zaznaczyli niewłaściwą kratkę odnośnie rodzaju podmiotu, zaznaczając „instytucja”, a nie „podmiot publiczny”. P. kierownik ustaliła, że w celu naprawienia błędu konto należy założyć od nowa. Technicznie trudno to wykonać, gdyż każda szkoła ma profil zaufany. Każda placówka musi od nowa założyć konto i poprzednie usunąć. Z Wydziału zostanie wystosowane oficjalne pismo do dyrektorów, odbędzie się też spotkanie w celu wsparcia placówek w przeprowadzeniu procedury.

Przewodniczący zaproponował uznanie skargi za zasadną i wezwanie szkół do niezwłocznego założenia właściwych profili.

P. Bartosz Granat zgodził się, mówiąc, że sprawa powinna być również przekazana Zarządowi.

P. Katarzyna Fęglerska poprosiła o oficjalne stanowisko komisji.

P. Bartosz Granat wskazał, że opinia komisji zostanie przekazana Zarządowi, a Zarząd będzie nadal sprawę procedował.

P. Katarzyna Fęglerska zasugerowała zwrócenie się do szkół w celu ustalenia, które z nich mają skrzynkę e-PUAP. Sprawdzono 4 placówki wyrywkowo.

Przewodniczący odczytał treść opinii prawnej.

P. Bartosz Granat wskazał, iż wg informacji z pisma wiemy, które placówki nie mają skrzynki.

P. Zbigniew Skorupa podsumował, iż na moment składania skarg jest ona zasadna, natomiast przed terminem sesji być może sprawa będzie już rozwiązana.

Głosowano w sprawie uznania stanowiska Komisji – uznanie skargi za zasadną oraz przekazanie do rozpatrzenia przez Radę Powiatu i uwzględnienie w porządku najbliższej sesji. Nadto zwrócenie się do Zarządu o monitorowanie sprawy.

**Komisja 3 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższe stanowisko.**

#### **Ad 4. Sprawy różne.**

Brak spraw.

#### **Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokolant:

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk 

Przewodniczący Komisji Skarg,  
Wniosków i Petycji

Stanisław Borkowski

